98 Aurea vestis] Verg. Aen. 8, 659 100 colla monilia] Claud. carm. appendix 5, 34
 101 lingua referre] Ov. epist. 13, 122 102 Fulgor enim lapidum] Hild. Cen. Mahum. 16, 16 | ordine crines] Stat. Ach. 1, 328 103 splendore colorem] cf. Alan. Anticlaud. 1, 140: splendore colorum 105 Floribus et sertis] Lucr. 4, 1178 106 Candida frons] Marbod. carm. 2, 4, 4 107 eburnea colla] Ov. met. 3, 422; 4, 335 110 atria festa] cf. Bern. Morl. cont. mundi 1, 124: atria festis 112 gaudia sustinet egre] cf. Ioh. Hauv. architr. 2, 330: ieunia sustinet aegre 115 radios frontis] cf. Ov. epist. 4, 159: radii frontem 116 nullus eorum] Odo Clun. occup. 6, 569

111 hospitis] scilicet Saturni *P B* | scilicet: id est *Pa Pr* 112 gaudia sustinet egre] quia Saturnus est sterilis *P B Pa Pr* 114 Phebus] id est Sol *P B Pr*

97 cymbala] *om. L* 100 Baccarum] Bactarum *Pa* 101 lingua] linga *L* 104 suavi] suo *Pr* summo *L* | flagrabat] fragrabat *C* (*flagrare*: *id est fragrare* / *fragrare*) 105 sertis] certis *L* 107 decorat] decorant *L* 109 Semper et] Superet *C* | dulcissima] letissima *L* 111 Exhilarat] Exilerat *C* 113 possit] posset *C* | luctum] lutum *del. et add.* luctum *man. alt. in marg. B* lutum *Pa* 116 Deposuit] Deposuit *del. et add.* Disposuit *man. alt. in marg. B* 117 Expectet] Expectat *in fine versus antecedentis L* | sua] sua sibi *L*

- Pendula vina bibunt et pocula tincta venenis.
 Venit Atlantiades longe post lumina Phebi,
 120 Philosophus magnus, subtilis et ingeniosus,
 Quem vehemens studii labor assiduus macerabat.
 Omnia scibilia cognovit et usque latentes
 Causas nature; sibi sunt manifesta profunda.
 Sed nimium varius animo fuit instabilisque:
 125 Nunc fit mercator, nunc scriptor, postea pictor,
 Nunc logicus, nunc fit medicus, nunc legibus instat.
 Artifices omnes in qualibet arte peritos
 Artibus exuperat. Non est sibi visus in orbe
 Ingenio similis. Nam cuncta recondita novit.
 130 Sed sua mens varia, cum multas noverit artes,
 Discurrit per eas et cuncta revolvere curat,
 Et bona sive mala; nec habet discrimen in illis:
 Cumque bonis bonus est, cum pravis pravus habetur.
 Pallidus in facie, thalari veste togatus,
 135 Incomptum birro caput exuit atque galero.
 Astrologis comitatus adest et ab hospite gratus

119 lumina Phebij] cf. Verg. Aen. 3, 359: numina Phoebi **121** Quem vehemens studii labor assiduus macerabat] cf. Gualt. Alex. 1, 69: nam vehemens studii macie labor afficit artus **122** Omnia scibilia cognovit] cf. epigramma Alani 2: qui totum scibile scivit **126** nunc legibus instat] cf. Hild. Cen. ord. 278: pro legibus instat **130** noverit artes] cf. Ov. fast. 3, 103: noverat artem